
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
'ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 272 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 272 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР

ПРИКАЗ
30.08.2024 г.
Об организованном начале 2024/25 учебного года 
в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 272 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР

В соответствии с частью 1 статьи 8, части 6 статьи 12 Федерального закона от 
29 декабря 2012№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпункта 7 
части 1 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023г. № 12-РЗ 
«Об образовании в Донецкой Народной Республики», решения Штаба обороны ДНР от 
23 августа 2024г., Распоряжения Министерства Образования и Науки Донецкой 
Народной Республики от 29августа 2024г. №1 «Об организации образовательной 
деятельности в образовательных организациях Донецкой Народной Республики в 2024- 
2025 учебном году», постановлением главного государственного санитарного врача 
России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 
СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с 02.09.2024 работу групп ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 272 Г.О. 
ДОНЕЦК» ДНР (далее -  детский сад) с летнего режима (дистанционного формата 
работы) на очное присутствие воспитанников (формат, четырехчасовое пребывание).

2. Продолжить соблюдать в детском саду в первом учебном полугодии 2024-2025 
учебного года:

2.1. Антиковидные меры:

• режим термометрии на группах детского сада;
• выполнение противоэпидемических мероприятий;

№

2.2. Меры антитеррористической безопасности:

усиленный пропускной и внутриобъектовый режим;



/

.  запрет на въезд автотранспорта на территорию детского сада;
• усиленные контрольные проверки воспитанников, работников, иных лиц, 

посещающих детский сад по служебной надобности,
• увеличенное число проверок территории и помещении детского с&дз.,

3. Провести 02.09.2024 в 9:00-9:30 для всех групп утренник, посвященный 
празднованию Дня знаний.

4. Воспитателям групп в срок до 02.09.2024
(

• проинформировать родителей (законных представителей) воспитанников о 
режиме функционирования детского сада и установленных ограничительных и 
профилактических мероприятиях;

• подготовить музыкальный зал к утреннику, посвященному Дню знаний, в 
соответствии с утвержденным сценарием;

• продолжать вести в 2024/25 учебном году воспитательно-образовательную 
деятельность с учетом СП 2.4.3648-20 и СанПиН 1.2.3685-21;

• актуализировать информацию в личных делах воспитанников.

5. Администратору сайта Сиденко Н. С. разместить настоящий приказ и материалы о 
проведенном мероприятии на официальном сайте учреждения.

6. Контроль исполнения н; .его приказа оставляю за собой.

И. В. Пустовойтова


		2024-09-09T07:54:08+0300
	Пустовойтова Инна Витальевна




